
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  18.06.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 4 състав, 

в публично заседание на 18.06.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Ирина Кюртева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева, като разгледа дело номер 

5346 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

  
 
 

3 

 

 

 

След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК, на  

именното повикване в 10.50 ч. се явиха: 

 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ -  Н. Б. А. - редовно призован, не се явява лично, се 

представлява от адв. П., с пълномощно по делото . 

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОРЪТ НА ДИРЕКЦИЯ „МИГРАЦИЯ“ МВР   - редовно 

призован, представлява се от юрк.П. и юрк. К., с представени пълномощни  днес. 

СГП - редовно призована, не се представлява от прокурор . 

 

Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, с оглед 

на което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО И ГО ДОКЛАДВА  

Производството е по реда на чл. 145 – чл. 178 от Административно-процесуалния 

кодекс (АПК) вр. чл. 21ж, предл. първо във вр. чл. 21д, т. 7 от Закона за чужденците в 

Република България (ЗЧРБ). 



Образувано е по жалба на Н. Б. А., ЛНЧ[ЕИК], ЕГН [ЕГН], чрез пълномощника си 

адв. В. П. против Отказ за предоставяне на статут на лице без гражданство на 

територията на РБългария, рег. № 5364р – 11390 от 25.04.2024 г., издаден от 

директора на Дирекция „Миграция“ - МВР. 

ДОКЛАДВА жалбата и постъпилата административна преписка.  

 

Адв. П.: Поддържам жалбата. Да се приемат приложените към нея и 

административната преписка писмени доказателства. Моля да задължите ответника да 

представи доказателства, въз основа на които е постановен обжалвания отказ.  

Нямам други доказателствени искания и няма да соча други доказателства. 

Юрк. П.: Оспорвам жалбата. Да се приемат доказателствата с административната 

преписка. Писмото с вх. №  29/12.04.2024г. при нас, от ДАНС има секретна 

информация и по преценка на съда ще го представим допълнително. Представям 

електронна справка за съдимост за лицето Н. Б. А., жалбоподател по настоящото дело, 

който е многократно осъждан за престъпления от общ характер на територията на Р 

България. Нямам други доказателствени искания и няма да соча други доказателства. 

  

По доказателствата, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И : 

ПРИЕМА и прилага по делото представените с жалбата и административната 

преписка писмени доказателства, както и днес представената електронна справка 

относно жалбоподателя. 

 

Юрк. П.: Считаме делото за изяснено от фактическа страна.  Да се даде ход по 

същество. 

Адв. П.:  Да се даде ход по същество. 

 

Адв. П.: Моля да уважите жалбата по съображения изложени в нея и отмените изцяло 

отказа за пребиваване на статут на лице без гражданство на територията на Р 

България. Въпроса има правен характер. По делото не се спори, че към момента на 

подаване и разглеждане на  заявлението, доверителят ми не се разглежда като 

гражданин на нито едно държава. Правото му да получи статут на лице без 

гражданство на територията на Р България произтича преди всичко от нормите на 

Конвенция за статут на лица без гражданство приета през 1954г. Моля да отмените 

като незаконосъобразен отказа за предоставяне на статут на доверителя ми.  

Юрк. П.: Моля да оставите без уважение подадената жалба като неоснователна и 

недоказана. Издадения отказ е от компетентен орган в неговите правомощия. Редът за 

издаване на статут на лице без гражданство се определя от ЗЧРБ и с правилника за 

прилагането му съгласно чл.63 б. Съгласно чл.21д, т.7 от ЗЧРБ директорът на 

дирекция „Миграция“ издава решение за отказ за предоставяни на статут на лице без 

гражданство, когато е налице основание по чл.10 ЗЧРБ. Моля срок за писмени 

бележки. 

Реплика на адв. П.: Моля да се изиска от ответника и от ДАНС цялата преписка 

относно доверителя ми въз основа, на която е изразеното отрицателно становище . 

 

СЪДЪТ намира, че делото не е изяснено от фактическа и правна страна, поради което   

 О П Р Е Д Е Л И: 



УКАЗВА на ответника да представи в 3-дневен срок от днес отразеното становище от 

ДАНС с вх. № при тях 29/12.04.2024г.  

ЗАДЪЛЖАВА ДАНС да представи преписката във връзка с изразеното отрицателно 

становище относно Н. Б. А., представено с писмо в дирекция „Миграция“ и входирано 

с № 29/12.04.2024г., като да се изпрати по електронна поща. 

 

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за  10.07.2024 г., от 10.20  часа, за която дата и час 

страните уведомени в съдебно заседание. 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в  11.03 ч. 

      

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  

 

 

 

 
  
 
 


